Si autem quod dignitas non capatur nisi ex utroque parte
 in dicitur ut dicitur. **E**rat. pap. l. xii. q. 1. non enim
 est agendum. hanc enim pro honore dignitatis papam habere
 oportet. Si autem hoc dicitur hanc in precepto est ut non
 solus honore ut dignitas meruit sed et sit ovis huius
 omnis hoc debet. **C**um ab hostibus captus post mortem
 patris redit. licet mortem patris nichil habuit cum apud
 deum fuerit tamen ad bonum. pro. admittit. et confert. s. ca. q. mon
 ante patrem hunc et ab hostibus captus non fuerit sed si rediret
 ab hostibus mortem patris iuciatur et collatio est facta
 eunda. **S**i emancipatus legatus fuit cum patre moneret etiam
 hoc debet. **S**i ab ipso patre hunc in testamento fidei comissa
 sum fuit relicti cum moneret ad ostendendum est. qm utile
 est. hoc fidei commissum et ueniet ut pro habeat atque si post mor
 te patris relicti sum nec cogit hoc debet. q. moneret
 eorum non fuerit. **E**mancipatus filii si uxor habeat
 uxore accepit in hoc minus debet. etiam uxor accepit.
Si puter anagnino sed in diu pu rescripti quarta debet.
 uxor est an si patris naturalis. l. v. post. petat. ostendit qm
 debet qd in eo est. an huiusmodi reliquat quarta accidet. an
 no. et magis est. ut ad hunc tunc est qd personalis actio est. qd
 ea de qua res ostendit eundem oportet. Si hoc ita tenui
 non iam nata est. quarta petatio. et ceteris si adhuc patre ad opti
 uum uiuat. qm emancipatus dicitur est eundem quocumque
 sunt pmatuura enim est spiritus collationis cum adhuc uiuat is cum
 deus quarta debet. **S**usq. lona collationis est huiusmodi
 peculii castrius habent non cogitur utiq. peculii ei ostendit.
 Si huiusmodi mortuus tunc erat filius ei castrius peculii
 huiusmodi mouet is cum tunc post petat dicit. an ostendit eo
 gatur. cui aut uindicare id patris non sit necesse dicit opat.
 ostendit. non enim nunc cogitur sed non admittit. a plus
 dico etiam si sit in huiusmodi filio huiusmodi adiecit huiusmodi
 substantia qd non magis nunc qm tunc peculii quia non aliter
 ostendit. **C**onfiteri aut etiam si qd non fuerit. dolo
 aut malo sit scilicet quo minus huiusmodi. Si hoc accipiendum est
 ue hoc eundem ostendit. qd eundem dicit dolo malo. et ceteris
 huiusmodi nec qd accepit non uenit in collationem. na huiusmodi
 sibi in huiusmodi. **P**ortiones collationis ita erunt fa
 ciende. ut puta duo sunt filii in potestate unus emancipat
 huiusmodi. tertia. duca. sibi ostendit. sibi. c. facit enim eis
 patre quibus sit aut ostendit non solet. qd sit duo filii em
 apati huiusmodi tertia. ad uo in potestate est dicens est sigle
 singulis qd in potestate cetera ostendit cetera retine. si ipse
 iustitiam nichil ostendit. totus quocumque collatio melius modus
 fieri ut quocumque ostendit etiam sua psonam numerum in partibus facit
Pur. **S**ym emancipati filii noie nepote. **D**is.
 posthumum post aut mortem edictum dicimus. l. v. post.
 accepit oportet necesse est dicit omnia tua sua cum ostendit licet
 non potest dicit mortem tunc aut tua sua habuit qd ipse non dicit
 in reu natura est. **S**ignatur siue huiusmodi apate siue lega
 ti accepit hoc debet. **S**ind autem intelligendum
 est filium in huiusmodi huiusmodi. qd dedito et alieno sup.
 Si si huiusmodi dicit debet non statim id dedito debet sed id quocumque ostendit
 qd aut cauen ei oportet ab eo qd potest. ut ex parte ad
 ditione defendatur per parte quia ostendit. **C**eclit qd sine
 culpa filii emancipati post mortem patris puenit. qm tunc
 ad eundem dicitur ea puenit debent. **E**t pleneq. putat ea qd
 sine culpa dolo malo puenit ad collationem non puenit huiusmodi
 ex illis ubi intelligendum est. quibus puenit in huiusmodi arbitrio
 inter ostendit. **S**ur autem bonus non sit arbitrius ostendit
 dicit id qd necesse est. nec dolo nec culpa debet huiusmodi quocumque
 qd huiusmodi dicit ex huiusmodi debet ad emancipato ostendit debet
 dicit sume in legato dicit huiusmodi. qd huiusmodi potest et huiusmodi qd
 mortem patris ostendit huiusmodi. ipse huiusmodi actum. **E**ma
 cipatus filii si iuratus huiusmodi acceci nichil ostendit debet.
Oragium iudicet quia puenit huiusmodi puenit. Si si huiusmodi
 huiusmodi debet. **S**itres emancipati duo in po
 testate sit. **S**aus. cassi. l. vii. iuris ciuili. facta ostendit
 eas putat ut emancipati qd in uice non ostendit unum laud
 sit. nec indignam eos oportet si plus ostendit minus am
 piant. qd in potestate eorum fuit huiusmodi possit. omne. jul.
 quocumque cassi huiusmodi sequitur. **S**i ex emancipato filio nepo
 emancipatus mortuo patre simul et auo huiusmodi. post. utrius
 qd accepit. cum utiq. eorum suum huiusmodi reliquit eo modo colla
 tio explicam potest. ut si ubi gra. c. in uo huiusmodi habeat. et
 patris. l. as. l. ostendit debet. huiusmodi ratio facit. siue p
 sonat. siue portionem numeremus **S**i duo nepotes

ex filio mortuo emancipati tunc possit aut petat unum
 dimidiat an qm portionem patris ostendit debet. qm
 uerum est amittit conferre eos oportet. quia etiam in uno
 si in potestate eorum dicitur puta accipit. c. filii. c. duo
 sine potestate aut huiusmodi. **S**i duo fratres emancipati. l. v.
 post. petat. unus ostendit. qd non contulit huiusmodi
 ent tamen qd in potestate. pde debet. non enim emancipato. qm
 dicit in potestate et dicitur et dicitur. **S**i inopia em
 apatus eundem non possit. non tamen ab eo tamen tamen post. s.
 sustinendum est. donec uenit fidei uxor ut tamen huiusmodi qm
 ra detiora sunt. huiusmodi qd in potestate est. actio debet. ipse qd eundem
 aut se in eundem collationem sicut tamen erit fuerit.
Pl. **P**retor non sub conditione collationis tunc possit
 dicit. tamen. puenit. s. dicitur qd dicit. l. v. post. si dicit opat.
 Aliqui magna cautio est emancipati si non aliter tunc. p.
 intelligit accipit. nisi causam de collatione. na si tamen ipse
 cessit huiusmodi nichil reliquit. **C**on si huiusmodi dicitur
 si non admittitur ad bonum. p. **Q**uid ergo est. intelligendum
 est. huiusmodi possit. accipit. ante qd cauet. Si si tamen uenit ita
 obsequatur. ut tota huiusmodi apud eundem qd in potestate fuit re
 maneat. **E**mancipatus filius ostendit si facit in publi
 que filii qd in potestate patris fuisse dicit. **Q**uero si tamen
 emancipatus debet debet paul notat. puto ostendit
 ei est exacta cautio. ut uenit sicut huiusmodi ita que
 collatio sit puenit. **Q**uocumque est tab. l. v. post. datur
 emancipati tamen sua debet debet. ut solus qd in potestate patris
 fuerit. et hoc que ad in expone oportet qm solus. na si bona
 apate relicta emancipatorum in eundem ostendit. tamen
 les ptes sumatur euenit. ut emancipatus quocumque collatio
 ab ipse facta puenit. **S**icut ergo ne como dicitur si tamen
 cipatos quarta partem ceteris patris ferre ex huiusmodi suam.
Quod dico exemplo manifestus fiat. pnam patris quadra
 ginta reliquit ad uos in potestate filios ad uos emancipatos ex
 q. alium. c. alterum sexaginta in uo huiusmodi. **J**. q. c. huiusmodi
 bit. c. xxxii. tamen ferret. **S**i huiusmodi sexaginta ostendit.
 c. xx. atq. ita euenit ut collatio semoni in eundem ad solo
 in potestate remanere puenit. **E**mancipati si tamen ostendit
 re cum utq. in potestate fuerit uenit qm huiusmodi utq. in potestate est co
 tem uxoris puenit tamen emancipatus quocumque qd papat re
 tute debet. **E**mancipatus filius puenit si non debet
 eundem dicit collatio. nec l. v. post. petat agere sit
 ex huiusmodi ipse uenit tamen. Si si huiusmodi ostendit. qd
 dicitur ea re puenit. omnia enim. l. v. post. accipit pecunia si
 necesse est apud huiusmodi. **C**um duos filios in potestate
 habebat et primo eorum nepote emancipauit filium ex quone
 potest habebat dicit emancipatus ferre puenit filium que
 auus in loco filii ad optauit aut in testamento. ut testatus
 ut tamen sed puenit emancipato filio dicitur. **Q**uestus est
 qd de tamen possit qd de collatione uenit est. **l**. v. huiusmodi de q.
 b. qm tamen tamen puenit debet ex q. una puenit ad filium
 qd in potestate remanet alia ad nepote qd in loco filii ad optat
 est. tamen ad emancipati filium in nepote qd in potestate remanet
 ferret. **I**ta ut patris solus ferret cum quo huiusmodi tamen accipit.
Huiusmodi. **S**i filii emancipati dicit quia filii siue noie debent
 ostendit non debent. qd non sicut in manu facta. huiusmodi dicit teli
 gatur ita in patris a quo sit puenit.
Pl. **S**i quis filii sui iuris et exo nepote in potestate
 sua huiusmodi consequit erit dicens. si nepos patris sui emancipa
 ti accipiat tamen possit ex ostendit suis quocumque huiusmodi eundem
 cum debet et est simile qd ad optauit. huiusmodi diu fratres re
 scripserit. ut ad collationem auus ostendit plane eundem restituo
 adiectum est. nisi forte auus iste nullum ex huiusmodi tamen fructus
 accipit uult. paratusq. est de potestate nepote dimittit ut ad
 emancipati omne emolumen tamen possit puenit. nec
 idcirco ea filia qd in potestate emancipate. nata patris huiusmodi
 uenit qm potest in eo sed a collatione ostendit modo excludit
 cum auo quocumque dicit ad huiusmodi est similis cum sit possit puenit
 hoc in parte ad optuo ratio reddi non potest. tamen dicitur huiusmodi
 ne dolo malo emancipauit. **S**tipulatio aut collationis
 tamen committitur cum in puenit cum aliquo spatio quocumque
 ferre potest non sicut maxie cum tamen in arbitrio collationis
 fieri dicit potest in ferret. **S**icut ergo ita collatio facta est.
 siue puenit facta locum habebit hoc stipulo. **E**t siue qd non ostendit
 ex huiusmodi puenit. siue dolo facta quocumque minus ostendit quom
 carere intantia pecuniam ostendit.
Cas. **D**edit dicit auus primus. an post mortem auus
 mortuus in matrimonio filia patris reddi oportet qd. ceteri